[image: image1.png]

Câmara Municipal de Rio Branco do Sul

ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº.140/2019
O vereador JOEL COUTINHO, infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação do Plenário, o seguinte:

R E Q U E R I M E N T O

Requer à Mesa, que após deliberação do Plenário, seja solicitado ao senhor Prefeito Municipal, providências no sentido de determinar ao órgão da municipalidade, que em regime de urgência, proceda a instalação de uma grade de proteção ao lado do rio que passa próximo a Oficina do Daniel eletricista e do DECO, na rua Padre Ribeiro, centro.

J U S T I F I C A T I V A

A senhora Rose Coutinho e demais moradores, reclamam que tal iniciativa se faz necessária, devido a muitas crianças que estão beirando a cabeceira do rio, onde há perigo de algum acidente ou de cair alguma criança ali, podendo acontecer uma fatalidade, servindo de prevenção até mesmo dos moradores próximos ao rio.

Sala das Sessões, em 07 de maio de 2019.
Vereador JOEL COUTINHO
[image: image2.png]

_992169139.doc
[image: image1.png]